報道関係者 各位

ハロートレーニング（公的職業訓練）のメディアツアーを開催します

～サーフ＆スノー ハロトレを通じた県北で働く魅力発見！～

労働力人口の減少が続く中、企業の労働生産性の向上に寄与するとともに、求職者の職業

能力開発を支援し、職業選択の幅を広げるため、ハロートレーニング（公的職業訓練）は益々

重要性を増しているところですが、その内容や効果を十分に理解いただくまでには至ってい

ないのが現状です。

このため、宮崎労働局と、独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構宮崎支部 宮崎

職業能力開発促進センター延岡訓練センター（愛称「ポリテクセンター延岡」）では、報道機

関の皆さまを対象に、ハロートレーニングがどのように行われているかを紹介させていただ

く機会として、「ポリテクセンター延岡」にて、下記のとおりメディアツアーを開催いたしま

す。

県北では「サーフィン」を核とした移住促進等に力を入れておりますが、ハロートレーニ

ング（公的職業訓練）が移住対策等を側面から支援できることを知っていただくため、当日

は管内自治体等担当の方にも参加いただくこととしておりますので、ぜひご参加ください。

記

１． 日 時

   令和元年１２月９日（月）１３時３０分～１５時３０分まで（途中参加、退出可）

２． 場 所

 ポリテクセンター延岡  延岡市土々呂町６丁目３０２８番地

 ☎０９８２－３７－０６７５

宮崎労働局 Press Release

（照会先）

宮崎労働局職業安定部 訓練室

  室  長   東  富美惠

  担  当   福田  和也

  電  話   0985-38-8838

独立行政法人 高齢・障害・求職者雇用支援機構 宮崎支部

宮崎職業能力開発促進センター 延岡訓練センター（ポリテクセンター延岡）

  訓練課長   平賀   祐伸

  調 査 役   花田  清二

  電  話   0982-37-0675

 室  長      東 富美惠

係  長   三輪 朗子

（電話）0985-38-8838

宮崎労働局発表

令和元年１１月１日

３． 当日スケジュール

 １３：３０        ポリテクセンター延岡に集合

 １３：３０～１３：４５  ポリテクセンター延岡より概要説明

 １３：４５～１４：２５  ポリテクセンター延岡各訓練コース見学

１４：２５～１４：５５  金属加工技術科訓練体験

  溶接実習を実際に体験していただきます。

１４：５５～１５：００  移動、休憩

１５：００～１５：２５  質疑、その他

  ・各職業訓練コースの受講生や講師等への質問

  ・職業訓練（人材育成）に望むこと

１５：２５～１５：３０ その他の訓練案内、メディアツアー終了の挨拶

４． 参加にあたっての留意事項

・ツアーは現地集合、現地自由解散となります。

・当日は動きやすい服装（汚れてもいいもの）、運動靴等でお越しください。

・施設内の撮影は基本的に可能ですが、撮影にあたっては、受講生のプライバシーに

御配慮いただくとともに、ポリテクセンター延岡職員の指示に従っていただくよう

お願いいたします。

・当日はハローワーク職員の参加もあります。

５． 申し込み方法

 メディアツアーに参加される方は、別添「ハロートレーニング メディアツアー」

参加登録票」に必要事項を記載のうえ、令和元年１１月２９日（金）までに、宮崎

労働局職業安定部訓練室あてＦＡＸ（０９８５－３８－８８２９）をお願いいたします。

『宮崎県シンボルキャラクター「みやざき犬」』

 みやざき犬使用許可第 280187 号